*Berg*, conferunt dicti Roten de Vlma. Soluit L maltera siliginis et auene mesure in Bibrach et VI lib. hall. Vicario cedunt de premissis XVI maltera et II lib. hall. Oblaciones estimantur tantum ad II lib. hallen. Ibidem sunt XX domicilia. Distat ad XI miliar.

*Torrendorf*, conferunt dicti *Mailant Ehinger*. Soluit in toto XXXVI maltera siliginis et auene mesure in Biberach et V lib. hall. Plebano cedunt de premissis X maltera et dicte V libre.

In oblacionibus habet II lib. hall. Ibidem sunt XXIIII domicilia. Distat X miliar. (4).

*Schnürpflingen.*

*Hittishain*, conferunt dicti de Brunnen. Soluit XLIII maltera siliginis et auene mesure in Biberach. Item II lib. et VI sol. hall. Vicario cedunt de premissis X maltera. Habet etiam in oblacionibus III libr. hall. Ibidem sunt XXX domicilia. Primi-ssariam ibidem conferunt dicti patroni. Soluit XV lib. hall. Distat circa VIII miliaria.

*Holtzhain*, conferunt dicti de *Friberg*. Soluit LIII<sup>or</sup> maltera silig. et auene mens. in Biberach et III lib. hall. Vicario cedunt de premissis VI maltera. Habet etiam a subditis IIII maltera in oblacionibus et aliis VII lib. hall. Domicilia ibid. sunt L. Distat ad X miliar.

*Rieden*, conferunt dicti de *Friberg*. Soluit centum maltera silig. et auene mens. in Biberach, et X lib. hall. Ibidem sunt XL domicilia et oblaciones estimantur ad IIII lib. hall. Distat ad IX mil.

*Röt.*

*Wald*, conferunt dicti de Elribach. Soluit nisi V lib. hall. Habet enim tantum vnum domicilium.

*Süssen*, conferunt dicti *Oeder de Tütenhain*. Soluit XV maltera silig. et auene mens. in Bibr. Item XXXII sol. hall. Ibidem sunt nisi V domicilia. Distat VIII mil.

*Orsenhusen*, confert Abbas *s. Blasii*. Soluit Rectori nisi XIII maltera silig. et auene dicte mesure et XXXIII<sup>or</sup> sol. hall. Ibidem sunt XL domicilia, pertinent autem parochie in *Löphain*, ac tamen iidem subditi dant plebano in Orsenhusen pro prebenda per se, sine adiutorio Rectoris, XI maltera frumenti, et in oblacionibus obtinet III lib. hall. Distat VIII miliar.

*Swendi*, conferunt dicti de Swendi. Soluit LXIII malt. silig. et auene mens. in Bib. et IIII lib. hall. Vicario de premissis cedunt X malt. Habet etiam in minuta decima et oblacionibus VI lib. hall. Ibid. sunt XL domicilia. Distat X mil.

*Büssmanshusen*, conferunt dicti *Gramüggl de Vlma*. Soluit L maltera siliginis et auene dicte mesure et V lib. hall. Vicario de premissis cedunt XIII maltera. Obtinet etiam in oblacionibus et minuta decima IIII lib. hall. Ibid. sunt XXX domicil. Distat VIII miliar.

*Walprehtzhouen.*

*Bellmunt* (mit schwarzerer Tinte).

*Bustetten*, conferunt dicti de *Friberg*. Soluit XXX malt. silig. et auene mens. i. Bib. et III<sup>or</sup> lib. hall. Habet nisi III domicil. Distat VIII mil.

*Mütingen*, confert Abbatissa in *Büchow*. Soluit LXX malt. silig. et auene et VIII lib. hall. Vicario cedunt VIII malt. et obtinet in oblat. X lib. hall. Domicilia sunt LXX. Distat VIII mil.

*Rainstetten*. (Mit schwärzerer Tinte folgt: Incorporata est monasterio in *Ohsenhusen*. Soluit in toto centum et XX maltera silig. et auene mesure in Bibrach. Oblaciones estimantur ad XII lib. hall. Inofficiatur per conuentuales dicti monasterii. Ibidem sunt C domicilia.)

*Obrenstetten*.

*Hürwel*, conferunt de *Friberg*. Soluit XXXVI malt. silig. et auene mens. i. Biber. Item III lib. hall. Ibidem sunt nisi XXV domicilia. (Mit späterer Schrift: Ao. dni. MCCCCVII. feria tertia post Jacobi ipsa ecclesia Hürwel annexa est supradicte ecclesie Rainstetten, et quia erat monasterio in Ohsenhusen incorporata, pro tunc de ambabus dominus abbas dicti monasterii ratione primorum fructuum soluit LXXX lib. hallens. denar.) Distat VIII mil.

*Muselhain*, confert Abbatissa monasterii in *Hegbach*. Soluit XXXV maltera silig. et auene dicte (Bib.) mesure et III lib. hall. Ibidem sunt nisi XX domicilia. Distat VIII mil.

*Laboltzhusen*, conferunt dicti de *Tann*. Soluit XXX malt. silig. et auene dicte mesure et III lib. Constan. Habet XIII domicilia.

*Schönenbirch*, conferunt dicti de *Bustetten*. Soluit L maltera frumenti et mesure predictis (L. predicte) et II lib. hall. Ibidem sunt nisi XXX domicilia.

*Sülmingen*, conferunt dicti de *Hornenstein*. Soluit C et LXXX maltera silig. et auene mens. Bib. et X lib. hall. Item plebanus dat rectori de oblacionibus II lib. hall. Vicario autem de premissis frumentis cedunt IV maltera. Item obtinet in oblacionibus XVIII lib. hall. Ibidem sunt C domicilia. Distat VIII miliaria (5).

In dicto decanatu sita sunt monasteria, videlicet prepositura *Ohsenhusen* ord. s. Benedicti.

Item monast. Abbatisse in *Hegbach* ord. Cisterc.

Item mon. Abbatisse in *Gütencell* ord. Cisterc.

Item mon. Abbatis in *Wiblingen* ord. Bened.

Nota. In dicto decanatu malterum vnum siliginis uel auene soluit X solidos hallensium.

## Anmerkungen zum Decanate Nieden.

(1) Neuere Beischrift: *Decanatus Laupheimb.*

(2) Unsere Urkunde löst den Zweifel der D.M.-Beschreibung Laupheim S. 139 wegen des St. Blasii'schen Patronats vom J. 1157 in Brunnon, und Kausler, w. U. B. II. 113 hat Recht, wenn er unser Bronnen annimmt; übrigens denkt auch er wieder an ein anderes im D.M. Sibenach, S. 173 u., und im Register S. 460, wobei er wohl irrt.